3) mutuum quidem contractum non est] Quia non videtur voluntatem habuisse mecum contractendi: nam in mutuo et similibus concurrere in idem debet voluntas contrahentium, ut cap. 18.

Innominati. Error hoc loco mutuum impedit: alioquin locum habere posset, ut dig. 15.

4) teneris tamen mihi] Condicione ex bono et aequo, licet nummos non consumseris, sed adhuc eos habeas. Et hoc loco etiam observa condicione ex bono et aequo. Lege et novam adnotationem ad cap. 23.

XXXIII. Modestin. Praesides provinciarum¹⁾, quive circa eos sunt²⁾, prohibentur negotiari, mutuam pecuniam dare, foenusve exercere.

1) Praesides provinciarum] Cyrilli. Praeses provinciae ne negotietur, foenusve exerceat, neque hi, qui circa eum sunt. Officiales tamen id facere non prohibentur, nec Praeses mutuam pecuniam sumere.

Innominati. De Praesibibus, qui mutuam pecuniam dant et accipiunt, deque his, qui circa eos sunt, lege lib. 1. Codicis, tit. 53. et lib. 4. tit. 2. const. 3. Quaere lib. 6. tit. 2. cap. 2. et tit. 3. cap. 30. et posterius, et tit. 1. cap. 46. seu lib. 18. Dig. dig. 48. Quaere et lib. 19. tit. 10. cap. ult. seu lib. 4. Codicis, tit. 44. const. ult. et lib. 60. tit. 43. cap. 8. et lib. 16. tit. 6. cap. 7. Quaere et lib. 10. tit. 2. cap. penult. et lib. 57. tit. 1. cap. 9. et 13. et huius tituli cap. 45. et secundam ibi adnotationem, et cap. 58. et lib. 56. tit. 2. cap. 46. et lib. 19. tit. 1. cap. 50. et 62. et cap. 34. them. ult. et lib. 10. tit. 2. cap. penult. et ult.

2) quive circa eos sunt] Qui circa eos sunt, id est, officiales Praesidis in provinciis: omnes igitur tam Praesides, quam officiales, qui eis subsunt, negotiari prohibentur.

XXXIV. Paul. Officiales autem¹⁾ et mutuam pecuniam dant²⁾, et Praeses pecuniam sub usuris mutuam sumit³⁾.

1) Officiales autem] Itaque hac ratione poterit et Praeses, si ex ea provincia originem dicit, vel in ea domicilium habet, mutuam pecuniam dare. Interrogatio. Et quomodo? Civi enim num omnino licet regere provinciam? Stephani. Maxime: iussu tamen Principis praecedente, ut ostenditur lib. 1. Codicis, tit. 41. const. unica.

2) et mutuam pecuniam dant] In mutuo tanquam plerumque necessario, in quo et multa contra

a) Fabr. in marg. emendat κρεβίτορος. aa) Lege ἐπερωτηθῶ. bb) Adde τῶν. bb) L. 33. totidem verbis extat in Syn. p. 45. et apud Attal. tit. XIX. §. 4. Paululum differt Harm. III. 5. §. 2. c) Harm. ἐν ταῖς ἐπαρχίαις, οἷς ἀρχοντος. d) Harm. καλύνονται. e) Harm. διατ. καὶ τοκ. καὶ πραγματ. f) L. 34. legitur in Syn. p. 45. et apud Attal. tit. XIX. §. 4. Aliis verbis legitur apud Harm. III. 5. §. 2. g) Syn. et Attal. addunt καὶ τοκίζονται. h) Syn. Attal. ἐπιτόκως.